Câtnsrrr ffilunicips[ Ue {,ugcullpl
ESTADo DO PARANÁ

INDICAÇÃO N" \.tl ,DE 2021,.
(Proponente: Vereadot Valdecir Âlcantara/Patriota)

cilrilR,i l"'{lJi!lü:t'j-\t. aÉ t,Ê'§üAVEL

:.'!l:': :; "i(,.) -,i;r
Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmanMunicipal de Cascavet.- ---- -I'

c? rsil / tt
Protocolo

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Senhot N.y Hamilton Havetoth, Secretátio de Meio Âmbiente, soücitando a

revitalizaçã.of rcforma do Patque Municipal Salto do Portão, em especial ateforma das escadas

de acesso à cachoeita.

icipaldo Casca ve,
t) t

Valdecir Ncantara
Vereador/P atriota

Justiírcação

Impottante cenátio natutal e de fomento ao turismo do nosso município, o Patque
Nacional Salto do Pottão encontta-se em deplotável estado de conservação necessitando de reformas
uÍgentes para que possa atrair turistas com o devido conforto e seguÍança.

Destaca-se a necessidade urgente de reforma nas escadas de acesso à cachoeira, essâ,

na maneira (lue se encontÍâ está propicia a motivat acidentes aos frequentadores.

Âssim, soücito, como o fito de miugar acidentes, a rcvitaltzação e reforma urgente do
espaço todo do Parque e em especial as escadas de acesso à cachoeira.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 9 de feveteito de2021,.